ДОГОВОР

г. Находка                                                                                                                                 « __ » _________________ 2017 г.

Детский научно-оздоровительный археологический лагерь «Палеодеревня» (передвижной палаточный лагерь в селе Боец Кузнецов Партизанского района), именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице руководителя Находкинской общественной молодежной организации «Клио» Анохина Василия Владимировича, действующей на основании Устава с одной стороны, и________________________________________________________________________________________
(ФИО родителя или лица заменяющего его (усыновитель, опекун), заключающего Договор),

действующего на основании своих гражданских прав далее Родитель (если договор заключает опекун или попечитель ребенка – указать документ, удостоверяющий его полномочия) с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. В соответствии с настоящим договором «Исполнитель» обязуется обеспечить

проживание, питание, оздоровление и отдых ребенка (детей) «Родителя»: ________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
ФИО ребенка, год рождения

в детском передвижном палаточном лагере «Палеодеревня».

2. Информация об отдыхе

2.1. Начало и окончание смены: с ________________________ 2017 г. по ______________________ 2017 г.

2.2. Стоимость путевки на ____ день _________________ рублей,

в расчете  ______ рублей в день.

2.3.Порядок доставки в лагерь самостоятельно.

2.4. Продолжительность смены в передвижном палаточном лагере составляет 5 дней.

2.5. Условия размещения: палаточный лагерь передвижного типа,  2х или 4-х- местные палатки.
2.6.Питание: 5-ти разовое, сбалансированное.

2.7. Квалифицированные педагоги и вожатые.

2.8.Культурно-массовая, краеведческая  и спортивно-оздоровительная, экскурсионная программы (конкурсы, викторины, спортивные соревнования, экскурсии, развивающие игры, и др.) с использованием разнообразных форм работы с детьми, способствующих функциональному совершенствованию детского организма. Дети участвуют в археологических раскопках.

3. Права и обязанности сторон
3.1 Права «Родителя»:

3.1.1. Вправе расторгнуть данный договор, предупредив об этом «Исполнителя» не менее чем за 10 (десять) дней до момента заезда. В случае не извещения, либо несвоевременного извещения Родителем о досрочном расторжении договора, Родитель возмещает «Исполнителю» 25% от стоимости путевки. При подготовке к заезду в лагерь имеет право на: необходимую и достоверную информацию о правилах въезда, выезда и нахождения на месте временного пребывания.

Обязанности «Родителя»:

3.1.2. Поставить «Исполнителя» в известность о наличии у ребенка заболеваний и (или) медицинских противопоказаний, психических и индивидуальных особенностях.

3.1.3. Обязательно ознакомить с предоставляемыми правилами поведения ребенка в детском лагере.
3.1.3 Обеспечить ребенка спальными принадлежностями в палатке (туристический коврик или матрас, белье или спальный мешок).
 3.2. Права «Исполнителя»:

3.2.1. Самостоятельно выбирать программу культурно – развлекательных, образовательных и иных мероприятий, проводимых с участием ребенка, не противоречащую Уставу, настоящему договору и действующему законодательству.

3.2.2. Комплектовать персонал по своему усмотрению.

3.2.3. Досрочно расторгнуть настоящий договор в связи с неоднократным, либо однократным грубым нарушением ребенком Правил пребывания в детском лагере «Палеодеревня» без компенсации за неиспользованные дни по путевке.

 Обязанности «Исполнителя»:
3.2.4. Охранять жизнь и здоровье ребенка.

3.2.5. Обеспечить проживание ребенка в _2х_ или 4-х местных палатках с удобствами.

3.2.6. Обеспечить ребенку пребывание на свежем воздухе, проведение оздоровительных физкультурных, культурных мероприятий, экскурсий, игр, занятий в объединениях по интересам: временных кружках, творческих мастерских.

3.2.7. Незамедлительно сообщать «Родителю» обо всех происшествиях и несчастных случаях, касающихся его ребенка.

3.2.8. Организовать ребенку полноценное 5-ти разовое питание и оказание медицинской помощи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации о здравоохранении с учетом особенностей состояния здоровья ребенка, о которых «Родитель» поставил в известность «Исполнителя».

4. Порядок оплаты

4.1. Оплата основных услуг, предоставляемых ребенку по настоящему договору,

осуществляется за счет средств _________ ________________________________

      (наименование организации – плательщика, либо личные средства родителя)

5. Ответственность сторон
5.1. «Исполнитель» несет ответственность за жизнь и здоровье ребенка в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.

5.2. «Исполнитель» несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством.

5.3. «Родитель» несет ответственность за вред, причиненный ребенком (порча, повреждение имущества) во время пребывания в детском лагере «Палеодеревня», на условиях и в порядке, предусмотренном статьями 1073 и 1074 Гражданского кодекса Российской Федерации.

6. Расторжение Договора
6.1. Договор расторгается в случае, когда по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает (стихийное бедствие, действия властей и т.п.), возникла невозможность его исполнения.

6.2. Договор расторгается досрочно в любое время по требованию «Родителя» в соответствии с п.3.1.3, п.6.1. настоящего договора и по требованию «Исполнителя» в соответствии с п.3.2.3 настоящего договора.

7. Порядок и сроки предъявления взаимных претензий
7.1 ЗАКАЗЧИК предъявляет претензии ИСПОЛНИТЕЛЮ в письменной форме или путем переговоров в течение 20 дней с момента окончания действия договора, неурегулированные вопросы передаются на рассмотрение суда.

7.2 ЗАКАЗЧИК удовлетворяет претензии в течение 10 дней со дня получения предъявления претензий.

7.3. ЗАКАЗЧИК обязан возместить ущерб, нанесенный ДОЛ в течение 10 дней со дня предъявления претензий ДОЛ.

8. Дополнительные условия и заключительные положения
8.1. Досрочное выбытие из детского лагеря «Палеодеревня» допускается в исключительных случаях. Под исключительными случаями в данном договоре понимаются: болезнь ребенка, не позволяющая находится в лагере, даже в изоляторе, семейные обстоятельства. В этом случае Исполнитель возмещает

Родителю остаточную стоимость путевки, исчисляемую с третьего дня после подачи заявления.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

8.3. Неотъемлемой частью настоящего договора являются Правила пребывания в детском лагере «Палеодеревня»

(с. Боец Кузнецов Партизанского района).  Подписывая договор «Родитель» соглашается с названными Правилами пребывания и расписался в их ознакомлении.

9. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                                                         Родитель:
НОМО «Клио»                                                                                       ___________________________________
ИНН 2508055814                                                                                  ___________________________________

Р/сч 40703810400200000004
В ОАО СКБ Приморья «Примсоцбанк» г. Владивосток

БИК 040507803                                                                                      __________________________________

К/сч 30101810200000000803                                                             _________________________________
                                                                                                                  __________________________________
                                                                                                                   тел.:_____________________________
692900, г. Находка,                                                                                 __________________________________
Ул. Заводская, 6                                                                                    e-mail: _____________________________
Тел./факс: (4236)65-64-26                                                                      __________________________________
Руководитель НОМО «Клио»

____________В.В. Анохин                                                                      Подпись ____________